3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 26.06.2015                                                                                                   № 303
ст-ца Старощербиновская
О силах и средствах постоянной готовности территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения
    ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального
образования Щербиновский район
В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства         Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения ликвидации чрезвычайных ситуаций», от        8 ноября 2013 года № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря  2014 года № 1613 «О силах и средствах постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края» и в целях обеспечения      постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Щербиновский район к реагированию на чрезвычайные       ситуации природного и техногенного характера и выполнения мероприятий   (работ) по их ликвидации, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень сил постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Щербиновский район, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера (далее – силы постоянной готовности территориальной подсистемы) (прилагается).

2. Считать основными формами подготовки сил территориальной подсистемы тактико-специальные учения, командно-штабные учения и командно-штабные (штабные) тренировки, а также сборы, групповые и практические занятия, тренировки.
3. Руководителям сил постоянной готовности территориальной подсистемы:

 1) проводить подготовку сил и средств территориальной подсистемы в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от             22 декабря 2011 года № 1091 «О некоторых вопросах аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя», от 4 сентября 2003 года                      № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и программой первоначальной подготовки спасателей Российской Федерации, утвержденной Межведомственной комиссией по аттестации аварийно-спасательных формирований, спасателей и образовательных организаций по их подготовке, и ведомственными программами подготовки спасателей;
2) определить порядок учета, хранения, обновления и представления данных о силах и средствах постоянной готовности;
3) обеспечить сбор, автоматизированный учет, хранение и обновление сведений о силах и средствах постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Щербиновского района;
4) предоставлять обновленные сведения о силах и средствах постоянной готовности в отдел по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами и делам казачества администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Признать утратившим силу постановление главы Щербиновского района Краснодарского края от 19 марта 2004 года № 142 «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за      собой.

6. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Щербиновский район

       С.Ю. Цирульник

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 26.06.2015 № 303

ПЕРЕЧЕНЬ

сил постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Щербиновского района, предназначенных для предупреждения  ликвидации чрезвычайных ситуаций
1. Щербиновский гарнизон пожарной охраны «36 отряд Федеральной противопожарной службы  по Краснодарскому краю».
2. Отдел министерства внутренних дел России по Щербиновскому району.

3. Отделение муниципального бюджетного учреждения здравоохранения центральной районной больницы муниципального образования Щербиновский район.

4. Открытое акционерное общество «Щербиновскаярайгаз».

5. Общество с ограниченной ответственностью «Щербиновский коммунальщик».

6. Открытое акционерное общество «Кубаньэнерго» Щербиновские районные электрические сети.

7. Открытое акционерное общество муниципального унитарного предприятия «Теплоэнерго».

8. Муниципальное унитарное предприятие бытового обслуживания населения «Силуэт».

9. Щербиновский линейно-технический центр межрайонного центра технической эксплуатации коммуникаций Краснодарского филиала ОАО «Ростелеком».

10. Управление ветеринарии Краснодаского края, государственного бюджетного учреждения ветеринарии Щербиновского района.

11. Открытое акционерное общество «Ейское ДСУ-2».

12. Муниципальное казенное учреждение профессиональное аварийно-спасательное формирование «Служба спасения» муниципального образования Щербиновский район.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Щербиновский район

   С.Ю. Цирульник